



Medlem af Inatsisartut  
Kristian Jeremiassen  
/Her

**Vedr.: Svar til § 36, stk. 1 spørgsmål nr. 2010-230**

Kære Kristian Jeremiassen,

Indledningsvist vil jeg gerne takke for det rejste spørgsmål som lyder således:

**Spørgsmål 1: Hvornår vil renoveringen af Upernavik elværk blive påbegyndt?**

**Svar:**

Nukissiorfiit oplyser, at projekteringsfasen opstartes i november 2010, herefter vil anlægsopgaven blive sat i licitation. Når resultatet af licitationen er afgjort, kan selve opførelsen af elværket begynde, hvilket forventes at ske i foråret 2011.

Efter branden på elværket d. 29. maj 2009, blev der udført et stort stykke arbejde for at genetablere forsyningen. Dette skete ved anvendelse af det tilstedeværende nødelværk og spidsbelastningselværket, og ved at der sejledes yderligere forsyningskapacitet til Upernavik. Nukissiorfiit oplyser, at denne midlertidige forsyning var planlagt til at være i drift i op til 3 år.

**Spørgsmål 2: Og hvorfor er dette arbejde ikke påbegyndt endnu, på trods af der er gået så lang tid siden den brændte ned?**

**Svar:**

Ved sager med havarier og ulykker, som branden på Upernavik elværk, er der flere forhold, der skal afklares forinden en genopførelse kan finde sted. For det første er det nødvendigt at gennemgå elværket for at vurdere, hvor omfattende skaderne har været. Dernæst er der spørgsmålet om forsikringsdækning, som af hensyn til finansieringen af byggeriet, er væsentlig for Nukissiorfiit.

Nukissiorfiit oplyser videre, at projekterings- og udførselsfase vedr. Upernavik elværk ikke adskiller sig væsentligt fra Nukissiorfiits andre elværksprojekter, hvor sådan en proces normalt tager 2 år.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen

3. november 2010  
Sagsnr. 2010-040487  
Dok. Nr. 495996

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 54 10  
E-mail: iaan@nanoq.gl  
www.nanoq.gl